
平成１６年７月９日 
 

国内株式委託手数料 

『２０万円以下手数料無料キャンペーン』期間延長 

 

 
  楽天グループのインターネット・トレーディング専門の証券会社、楽天証券株式会社（代表取締役社長：
國重惇史、本社：東京都千代田区）は、５月３１日より実施してきた国内株式委託手数料の一部無料キ

ャンペーンの延長をいたします。 
 
 具体的措置としては、「いちにち定額」コースにおいて実施してきた『一日あたり約定代金 20万円以
下無料キャンペーン』（８月末まで）の期限を好評につき、１２月３０日までの年内一杯へと延長いた

します。 
 
 
ご参考：楽天証券国内株委託手数料 
 
１．「ひとつき割引」コース手数料 

 信用取引は、取引回数や約定代金に関係なく一取引あたり一律 735円（税込）。但し、JASDAQ
の場合のみ一取引あたり一律 1,050円（税込）。 

 現物取引は、当該月の取引回数が 20回を超えた翌日から一律 735円（税込）にて提供いたし
ます。市場種別（東証、大証、JASDAQ、ヘラクレス）の違いによる区別は一切ありません。 

 
【現物取引】                               （税込） 

回数 区分 成行注文 指値注文 

インターネット取引 1,995円 2,625円 当該月 
20回まで 

マーケットコール（自動音声による注文） 1,995円 2,625円 

当該月に 20回を超えた翌日より 735円 
※ 約定代金 1,000万円以下の場合。（1,000万円超の場合、100万円まで毎に 52.5円の追加） 
【信用取引】                                  （税込） 

回数 区分 成行注文 指値注文 

回数に関係なく インターネット取引 735円 
 

※ 約定代金に関係なく一律。 
※ JASDAQの場合、315円（税込）の追加となります。 



 
 
２．「いちにち定額」コース手数料 

 一日あたり約定代金 20万円以下無料。一部、非対象銘柄あり。（2004年 12月末まで） 
 一日の約定代金合計 300 万円までならば、何回取引しても 3,150 円（税込）です。ただし、一
日の約定代金合計が 300 万円増すごとに 3,150 円（税込）加算されます。取引種別（現物、信
用）や市場種別（東証、大証、JASDAQ、ヘラクレス）の違いによる区別は一切ありません。 

 同一日の同一銘柄を売買(日計り)における片道手数料は無料です。 
（税込） 

約定代金合計 株式委託手数料 

20万円まで 0円 
300万円まで 3,150円 
600万円まで 6,300円 
900万円まで 9,450円 

・ 
・ 
・ 

・ 
・ 
・ 

 
 
 
 
 
 
 
楽天証券は、1999 年 3 月に設立された日本で最初のインターネット取引専門の証券会社です。楽天
株式会社(96.7%)と三井住友銀行(3.3%)が株主となっています。 

 
 
 


